
Propozice 31. ročníku závodu  

Sobota 2. března 2024
na chatě u floriána
v české třebové

M
em

oriál Břéti
Hampla 2024



Memoriál Břéti Hampla 2024
Nazdar sestry a bratři,

tento rok se koná již 31. ročník skautského hlídkového závodu, avšak s menší změnou.
Memoriál zůstává, jen jeho vedení se mění. Letos bude totiž závod připravován vedoucími 
z 8. oddílu v České Třebové.
Děkujeme 3. chlapeckému oddílu, že tento závod 30 let úspěšně pořádal. Vážíme si vaší důvěry 
a doufáme, že 31. ročník bude stejně vydařený jako ty minulé.
Přejeme účastníkům, jejich doprovodu a vedoucím, aby si 31. ročník Memoriálu Břéti Hampla 
užili. Budeme se na vás těšit!

Děkujeme za váš zájem a účast na závodech.

Základní informace
Závod bude probíhat v okolí chaty „U Floriána” v České Třebové v sobotu 2. března 2024.

SLAVNOSTNÍ NÁSTUP
SVĚTLUŠKY A VLČATA V 9.25 HOD. SKAUTKY A SKAUTI V 11.00 HOD.

(registrace do 9.15 hod.) (registrace do 10.45 hod.)

PROGRAM MIMO ZÁVOD
Po dobu závodu bude na místě konání připraven doprovodný program pro všechny věko-
vé kategorie takže klidně přijeďte dříve, rádi vás uvidíme.

Rozhodčí na stanovištích
Vedoucí z  jednotlivých oddílů střediska Javor Česká Třebová. Kdyby chtěl pomoci někdo 
další, tak nám napište na mbh@skaut.cz.

Jak se přihlásit
1) Vyplnit přihlášku a doručit ji nejpozději do 26. února 2024:

FORMS.GLE/SYMEDAAYTDSCGAEY8
2) Zaplatit poplatek

 ¬ PLATBA PŘEDEM: 50 KČ za účastníka (závodník i doprovod);
 ¬ nejpozději do 26. února 2024;
 ¬ na účet střediska Javor Česká Třebová 2100326787/2010, VS 82001;
 ¬ Peníze při platbě předem se při neúčasti účastníků nevracejí;

 ¬ NA MÍSTĚ: 70 KČ za účastníka (závodník i doprovod).

Co je v ceně + ceny pro závodníky
Teplý čaj po celý den, teplý oběd, upomínka ze závodu, ceny pro nejlepší hlídky a samozřejmě 
náklady spojené s přípravou závodu.

Jak se dostat k chatě U Floriána (49°55‘7.496“N, 16°27‘57.439“E)
Vyjdeš z nádraží ČD a dáš se doleva. V dolní části náměstí je turistický rozcestník. Cesta 
k chatě (vzdálenost cca 3 km) je značena modrou turistickou značkou (směr Skuhrov). Je mož-
né k chatě dojet autem - z České Třebové se vydáš směrem na Skuhrov, těsně před značkou 
označující konec města zahneš doleva do kopce. Silnice tě dovede na pole. Na konci rovinky 
zahneš doprava po nové polní cestě, která vede až k chatě (možnosti parkování jsou omezené).

KONTAKTY
Dotazy nám pište na mbh@skaut.cz, v akutních případech volejte na 702 949 006.

vyplnění přihlášky



Kdo může závodit
 ¬ Světlušky a vlčata: Závodí v hlídkách o 6 členech (výjimečně se závodu může zúčastnit 
hlídka o 5 členech na stanovištích pak vylosovaný člen plní 2 úkoly). Do této kategorie se 
řadí závodníci mladší 11 let, přičemž rozhoduje ročník narození (od ročníku 2013).
 ¬ Skautky a skauti: Závodí v hlídkách o 3 členech. Do této kategorie se řadí závodníci mladší 
15 let, přičemž rozhoduje ročník narození (od ročníku 2009).
 ¬ Maximální počet členů v hlídce nelze překročit. Neúplné hlídky se mohou zúčastnit mimo 
závod. Závodní hlídky nemusí být složeny ze stejného oddílu

Co si vzít s sebou
Šátek, jídelní misku, lžíci, vhodné oblečení s důrazem na obuv, které je možné zašpinit, po-
případě lehce poničit, náhradní ponožky, výbavu hlídky (viz dále), kapesné (bude možnost 
si zakoupit něco na zub).

Výbava hlídky
Každá hlídka by měla mít s sebou 1x KPZ, 2x tužku a 1x blok. Skautky a skauti ještě navíc 
buzolu.

PRŮBĚH ZÁVODU
 ¬ Na každém kontrolním stanovišti obsazeném rozhodčím se hlídka při příchodu i odchodu 
hlásí. 
 ¬ V cíli se navíc končí družinovým pokřikem.
 ¬ Hlídky světlušek a vlčat jdou podle vyznačené cesty fáborkami. 
 ¬ Skautské hlídky jdou pomocí mapy a budou si před začátkem závodu losovat jejich první 
navštívené stanoviště.
 ¬ Hlídky mohou na každém stanovišti dostat 18 bodů za daný úkol. 
 ¬ Rozhodčí na každém stanovišti mimo hlavní disciplíny hodnotí též chování hlídky. Za to 
může hlídka dostat maximálně 2 body.
 ¬ Hlídky startují v pětiminutových intervalech. 
 ¬ V případě vynechání některého stanoviště je hlídka automaticky diskvalifikována. 
 ¬ Pokud hlídka doběhne některou hlídku na stanovišti a musí čekat, rozhodčí jí zapíše čeka-
cí dobu, která bude v cíli odečtena od celkového času.
 ¬ Při nedostatečném počtu hlídek (4 a méně) v dané kategorii bude oceněna pouze hlídka 
vítězná.

ČAS NA TRATI
Za čas se nedostávají žádné body. Hlídka musí stihnout závod (všechny stanoviště) ve sta-
noveném čase. Pokud hlídka stanovený čas nestihne, tak se jí za každou započatou minu-
tu strhne 0,5 bodu.

Doplňující informace
Za elektroniku a další cennosti neručíme. Doporučujeme nechat doma či v úschově u ve-
doucích. Závodící hlídky nesmí během závodu používat mobilní telefony (výjimkou je kri-
zová situace).

Memoriál Břéti Hampla 2024



Stanoviště závodu
Stanoviště č. 1 – ROZDĚLÁVÁNÍ OHNĚ
Hlídka prokáže, že umí rozdělat oheň a přepálit provázek za určitý čas a s přiděleným počtem 
sirek. Samozřejmostí je i úklid ohniště.

Stanoviště č. 2 – ŠIFROVÁNÍ
Hlídka obdrží zašifrovaný text (nemusí být smysluplný), který má za úkol v časovém limitu vy-
luštit. Hlídky vlčat a světlušek budou mít dvě šifry z knihy „Skautskou stezkou”. Hlídky skautů 
a skautek budou luštit, vysílat a přijímat zprávu v morseově abecedě.

Stanoviště č. 3 – VÁZÁNÍ UZLŮ
Úkolem bude uvázat zadané uzle v daném časovém rozmezí. Je důležité uzle zavázat ale i vě-
dět, kde nebo kdy je mohou využít.
Světlušky a vlčata – rybářská spojka, škotová spojka, lodní smyčka, ambulanční spojka, zkra-
covačka, dračí smyčka. Skautky a skauti mají navíc uzel dobrého skutku, dvojitý prusík, osmič-
kový uzel, kravata.

Stanoviště č. 4 – ZDRAVOVĚDA
Úkolem bude ošetřit zadaná zranění, poskytnout první pomoc. Hlídky světlušek a  vlčat 
ošetřují zranění ve dvojicích. Skauti a skautky plní úkol každý sám.

Stanoviště č. 5 – FYZICKÁ ZDATNOST
Na stanovišti hlídky předvedou svou fyzickou zdatnost na třech disciplínách, které se zaměřují 
na různé dovednosti závodníků. Disciplíny budou plnit po určenou dobu. Skautské hlídky se 
sami rozdělí na plnění daných disciplín. Hlídky světlušek a vlčat disciplíny provádějí ve dvou.

Stanoviště č. 6 – SMYSLY
Na stanovišti budou připraveny úkoly na prověření smyslů. Hlídky světlušek a vlčat budou 
plnit úkoly na všech 5 smyslů a skauti si budou losovat 3 smysly.

Stanoviště č. 7 – KIMOVKA
Ve vymezeném prostoru bude rozmístěno několik předmětů. Hlídka bude mít určený čas na 
to, aby si předměty zapamatovala a následně, aby vše správně zapsala.

Stanoviště č. 8 – ZÁKLADY SKAUTINGU
Toto stanoviště ověří znalost závodníků v základech skautingu (historie, důležité osobnosti, 
zákony* atd.). *Pro světlušky a vlčata bude považováno za správné nové i staré znění :-)

Stanoviště č. 9 – PŘEKVAPENÍ
:o)

Stanoviště č.10 – VYHLEDÁVÁNÍ INFORMACÍ
Závodníci budou mít za úkol vyhledat zadané informace v tištěných i internetových zdrojích 
v požadovaném čase.

Memoriál Břéti Hampla 2024



Stanoviště č. 11 – MAPA – pouze pro skautky a skauty
Závodníci musí předvést, jak umí zacházet s mapou - orientace, mapové značky, práce s apli-
kací mapy.cz.

Stanoviště č. 12 – LANOVÉ PŘEKÁŽKY
Lanová dráha není součástí závodní tratě. V blízkosti startu bude stanoviště lanová dráha, 
které soutěžní hlídky splní buď před startem vlastního závodu anebo po jeho dokončení. Tzn. 
čas, který stráví na tomto stanovišti, není započítán do času na trati, započítávají se pouze 
získané body. Členové hlídky překonávají dráhu postupně a na překážce je vždy jen jeden člen 
hlídky. Mohou získat maximálně 18 bodů za správné /bez dotyku země/ překonání dráhy.

Memoriál Břéti Hampla 2024

je okamžitě pod náš skautský prapor, aby pokra-
čoval v  junáckých ideách v  plném rozsahu slibu 
a  junáckých zákonů. Znovu pomáhá zvednout slav-
nou vlajku 3. oddílu, jako zástupce vůdce – hospodář. 
Beďár byl laskavým bráškou, který dokázal dobře vyko-
nanou práci pochválit, nezkazil žádnou legraci, ale do-
vedl nekompromisně poukázat na špatnosti v chování 
a v práci jak dětí, tak i ostatních činovníků.
V roce 1968 byl bratr Břeťa Hampl vyznamenán me-
dailí díků“ za jeho poctivou práci ve skautském hnutí. 
Po opětovném zákazu Junáka byl bratr Hampl v obdo-
bí normalizace propuštěn z funkce mistra odborného 
výcviku na zdejším učilišti ČSD pro svoji činnost v Ju-
náku. Po opětovném obnovení Junáka v prosinci 1989 
a práce Střediskové rady v r. 1990 bratr Hampl – Beďár 
plný elánu opět nastupuje do nelehké práce a výchovy 
našich dětí v Junáku (po čtyřicetiletém zákazu).
Ve středu 14. března 1990 zahajuje na místě bývalého 
Junáckého domova Fandy Dostála 3. oddíl opět svoji 
činnost po 20 letech. Bratr Beďár jako jeden z prvních 
se řadí na své místo, aby pokračoval tam, kde byl bý-
valou mocí KSČ donucen skončit. Bohužel již v srpnu 
1990 se tábora v Pěčíně na řece Zdobnici nezúčastnil 
pro svůj zdravotní stav. Přesto celý oddíl cítí, že je my-
šlenkami stále s námi na táboře.
Ve čtvrtek 14.  února  1991 nám bratr Jim přináší na 
chatu na Hory velice smutnou zprávu o předčasném 
úmrtí bratra Břeti Hampla. V  květnu 1991 byl bratr 
Hampl za svoji celoživotní činnost, věrnost a  práci 
v  Junáku vyznamenán vysokým junáckým vyzna-
menáním. Bohužel se této pocty již nedožil. Tak jdou 
vzpomínky na bratra Beďára a ještě na mnoho jiných, 
na celé dění a  na tábory prožité při poslední poctě, 
kterou 3. oddíl vzdává svému dlouholetému, věrnému 
členovi.
Za zvuků polnice, která troubí skautskou večerku, 
zvolna mizí rakev se skautským kloboukem a ostatky 
Břetislava Hampla. Bratře, všichni, kteří Tě znali, se sl-
zami v očích, jsou s Tebou na rozlehlých pláních prérií 
Velkého otce Manitů, u věčných táborových ohňů pl-
ných bratrství, lásky a pravdy.
 
„Čest Tvojí památce, bratře!“

 
Je 21. února 1991, všichni činovníci 3. oddílu chlapec-
kého kmene stojí čestnou stráž u  rakve na poslední 
cestě rozloučení s  bratrem Břetislavem Hamplem. 
Všechny nás zasáhla jako blesk zpráva o smrti našeho 
kamaráda, přítele, ale v první řadě bratra Beďára.
Vzdáváme poslední poctu člověku, který celý svůj život 
žil s naším nejsvětějším symbolem, lilií v srdci. Po vá-
lečných letech při znovuobnovení skautingu /v květ-
nu 1945/ vstoupil bratr Beďár do skautu a ve 3. oddílu 
skautoval až do jeho zákazu v padesátých letech.
V  roce 1968 při novém proudu naší společnos-
ti byla obnovena činnost Junáka a  bratr Beďár na 
pokyn skautské polnice, která nás volala do služ-
by vlasti a  Československého Junáka, nastupu-


